



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන් වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුන කිසිකම හැරියකට තෑගිදෙනට යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බඩුවක් යමෙක් වෙත තිබී සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුධව පැමිණිලිගන්ව යෙදෙනවා ඇත. සැකවීමේ නිරකාරයින් ඇල්ලීමට නැති නිරවෙල්ලව ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලිය හැක.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலை அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலினது சிபாரிசின் பேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுடைமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெட்கமதி மறியலிட் டி. இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

REWARD.

A REWARD of Rs. 100 is offered by Mr. James Ryan for the capture of the under-mentioned persons : (1) Sinna Ramasamy, (2) Arumugam, (3) Vangadasalam, who are charged with causing grievous hurt to Mr. Carmichael at Glenomere estate, Hatton, on March 5, 1898, descriptions of whom are advertised in "Hue and Cry" No. 1,511 of March 15, 1898.

WANTED BY THE POLICE.

GANAPOLA ACHCHIGE JAMES; charged with escape from lawful custody whilst under treatment at the Government Civil Hospital, Colombo, on March 11, 1898; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, 26 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, slender; complexion, dark brown; nose and mouth, ordinary; teeth, regular; eyes, dark; head, shaved; wears full beard and moustaches; has a scar on forehead, a scar on right arm, and three fresh wounds on head; birthplace and general residence, Embaraluwa in Siyane korale west; is married; has four children; elder brother, Carolis, lives at Koskandawala; brother-in-law and sister live at Putupagala in Siyane korale west; is well known to Brampy Perera, Police Vidane of Embaraluwa, and to the Village Arachchi of Koskandawala in Siyane korale west.

Gabrial; charged with criminal breach of trust with respect to 25 bushels of rice at Onoonagala estate between December 17 and 24, 1897; is a Sinhalese of the Haliya caste; religion, Roman Catholic; occupation, cart baas; age, 35 years; height, about 5 ft. 3 in.; make, fair; complexion, brown; nose, prominent, straight; mouth, small; teeth, well set; eyes, ordinary; hair, long, tied in a knot; wears full beard; has tattooed marks on hands; birthplace, Ratmalana in Colombo; general residence, Madulkele in Panvila district; haunts Matale, Dikoya, Pussellawa, Gampola, and Kandy; wife lives at Galagedara Kandekumbura; has a brother employed as an appu under the Bishop of Kandy; is well known to Don Lewis Appuhami, Mohatiappu, Sinnaiyah Chetty of Wattegama, Mr. Thomas of Onoonagala, and P. S. 1,075 A. Chunchi of Panvila. The Police Magistrate of Panvila has issued warrant No. 8,577 for his arrest.

Charles *alias* Chara; charged with highway robbery at Wattegama, Elkaduwa road, on or about February 14, 1898; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, mason; age, about 28 years; height, about 5 ft. 5 in.; make, stout; complexion, dark; nose, small, pointed; mouth, teeth, and eyes, ordinary;

hair, tied in a knot; wears full beard; general residence, Wattegama; haunts Panvila, Doragama, Gunapana, and Polgolla; keeps a mistress at Talawinna and another at Panvila near the police station, who is blind in one eye; father, Andoris, lives at Kahatapatana; mother is said to be living at Mawilmada, Katugastota; is well known to P. C's 565 C. Silva of Panvila and 1,012 Manuel of Matale, Loku Banda Arachchi of Kaduwela, D. K. Noordeen Arachchi of Marakona, and to the Arachchi of Imbulpitiya. The Police Magistrate of Matale has issued warrant No. 13,460 for his arrest.

Siyatu *alias* Mitura; charged with criminal breach of trust with respect to Rs. 10 at Ampitiya on March 1, 1898; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, domestic servant; age, about 19 years; height, about 4 ft. 8 in.; make, ordinary; complexion, brown; nose, long, ordinary; mouth, rather large; eyes, black, ordinary; teeth, regular, large; the upper lip is thicker than the lower one; hair, black, long, tied in a knot; birthplace, said to be Daswatta in Four Korales; general residences, Angunawela and Daswatta; haunts Ampitiya and Kandy; is unmarried; father, Ranghami; mother lives at Daswatta; is well known to S. J. Fernando of Ampitiya and W. B. Fernando of Trincomalee street, Kandy. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 8,108 for his arrest.

Baron Sinho; charged with causing hurt at Barber street, Kotahena, on March 13, 1898; is a Sinhalese; religion, Roman Catholic; occupation, compositor; age, about 25 years; height, about 5 ft. 5 in.; is well built; complexion, dark brown; nose, mouth, and teeth, ordinary; eyes, hazel; hair, black, tied in a knot; wears moustaches and beard; birthplace and general residence, New Chetty street, Colombo; haunts Fort, Pettah, and Kotahena; is unmarried; father, Harmanis Sinno, brothers, James Sinno, Matto Sinno, and Thomis Sinno; is well known to P. C's 358 Seyd Hussan and 460 Gabriel Appu. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 52,140 for his arrest.

STOLEN.

ON February 19, 1898, from the bungalow at Columbia estate, Hewaheta: 1 big Brahma cock-bird, 11 Brahm ahens (white and black), 6 country fowls, 5 rabbits (gray and black and white), 1 black turkey hen. Owner, Mr. Edgar Turner.

On March 2, 1898, from the owner's compound at Madduvil south: 1 white cow. Owner, Vaiti Periyatamby.

On March 12, 1898, from a bungalow at Badulla : 1 gold ring, 1 gold safety pin, 1 pair silver studs with Mr. A. C. Chamberlain's crest on one side and initials on the other, and 1 cheetah tooth brooch. Owner, Mr. A. C. Chamberlain, Haputale.

On March 14, 1898, from the lines on Oriendale estate at Maskeliya : 27 pairs of vaitie cloths of different colours, 7 salay cloths of different colours, and 12 red handkerchieves. Owner, Veerappen Kannakapulle.

On March 15, 1898, from a stable at Talawakeles state: 1 horsekeeper's dark blue turban, 1 black serge coat with a leather collar inside, 1 horsekeeper's black serge trousers, and a green umbrella with white cover. Owner, Allagen.

FOUND

ON March 10, 1898, in a drain on Balmoral estate : 8 measures of rice coffee.

MISSING.

ON March 12, 1898, from the owner's bungalow at Scrub estate, Nuwara Eliya : a white beagle-terrier dog, had a lever collar on neck ; answers to the name "Jack." Owner, Mr. H. V. Masfield, Nuwara Eliya.

NOTICE.

INFORMATION is sought for by the Police to establish the identity of a corpse found floating in the Kandy lake on 10th instant (a description of which is given below).

The body appears to be that of a Tamil boy ; age, about 12 years ; either a cooly or beggar ; length, about 4 ft. ; is well made ; complexion, dark ; nose, ordinary ; mouth, small, partly eaten by fish ; teeth, well set ; eyes, small, eaten by fish ; hair, black, cut short ; has two brass bangles on wrists ; a white dirty coat and two pieces of shintz cloths on.

නානාගන්.

මෙහි පහත සඳහන් වෛත අතවචන් ඇල්ලූ කෙසෙකුට රුපියල් 100ක තැන්ගත් ජේම්ස් කසන් මහත්මයා විසින් දෙනු ලැබේ.

(1) නම, සිත්ත රුමසාමි. (2) නම, ආරුමොගම්. (3) නම, වෙන්ගඩාසලම්. මොවුන් වූ 1898 ක්වු මාර්තු මස 5 වෙනි දින කැටන් එකේ ග්ලෑනොමිතුවන් තේදී කාර්මිකල් මහල්ත්මයාට බලවත්ලෙස තුවාල කලාය කියා දෙමාරෝපණය කරණුලැබ සිටියි. මොවුන්ගේ රුපලක්ක වූ 1898 ක්වු මාර්තු මස 15 වෙනි දින පලවු අඩික 1,511 දරණ "හොරුන් අල්ලන අනබෙරේ" ප්‍රසිධිවි ඇත.

පොලිසියට මිනෑකරණ අස.

නම, ගණපොල ආවිච්චේ ජේම්ස් ; මොහු වූ 1898 ක්වු මාර්තු මස 11 වෙනි දින හිරබාරයේ ඉද කොලම් ආණ්ඩුවේ ස්ත්‍රියාලයේ ඉද පැනලා ගියාය කියා දෙමාරෝපණය කරණුලැබ සිටියි. ජනිත, සිංහල ; කුලය, ගොයිගම ; ආගම, බ්‍රිතාන්‍ය ; වයස, අවුරුදු 26යි ; උස, අඩි 5යි, අහල් 2ක් පමණ ඇත ; ශරීරය, හිත්දුරිය ; පාට, කළුරුයි ; නාභේ සහ කට, සාමාන්‍යයි ; දත්, පෙලට ඇත ; ඇස්, අදුරුයි ; ඉස කෙස්, බ්‍රහ්මාලා ඇත ; ඊළල සහ උඩුඊළල, හොදට ඇත ; නලලේ කැලලක්ද, දකුණු අතේ කැලලක්ද, බව්වේ අවන් තුවාල තුනක්ද ඇත ; උපත් ගම සහ බොහෝසෙයින් පදිවි ස්ථානය, බස්නාහිර සිනාකෝරලේ එම්බර්ඵව ; විවාහකයා ; දරුවෝ 4 දෙනෙක් ඇත ; වැඩුමහල් සහෝදරයා, කරෝලිය, කොස්කන්ද වල පදිවිව ඉදියි ; මස්සිනා සහ සහෝදර, බස්නාහිර සිනාකෝරලේ පුතුපල පදිවිව ඉදියි ; මොහුව එම්බර්ඵවේ බ්‍රිතී ප්‍රෙරු පොලිස් විදුනේටද, බස්නාහිර සිනාකෝරලේ කොස්කන්දවල ගම්ආරවිච්චිද, හොදු කාර දුනුම් ඇත.

නම, ගනුසෙල් ; මොහු වූ 1897 ක්වු දෙසැම්බර් මස 17 වෙනි දිනටත් එම 24 වෙනි දිනටත් අතරේ උතුනගල වත්තේදී හාල්බුසල් 25ක් සම්බන්ධව විස්වාසය කඩකලාය කියා දෙමාරෝපණය කරණුලැබ සිටියි. ජනිත, සිංහල ; කුලය, ගලාගම ; ආගම, රෝමානු කතෝලික ; රක්ෂාව, කරත්තබාස් ; වයස, අවුරුදු 35යි ; උස, අඩි 5යි, අහල් 3යි ; ශරීරය, මධ්‍ය මයි ; පාට, දුමුරුයි ; නාභේ, තෙරවාලා ඇත, කෙලිනිත ; කට, පුත්තියි ; දත්, පෙලට ඇත ; ඇස්, සාමාන්‍යයි ; ඉසකෙස්, දිගය, කොණ්චේ බැදලා ඇත ; ඊළල සම්පුණ්ණ ; අත්වල, අත්කොටාපු ලකුණු ඇත ; උපත් ගම, කොලම් පලාගේ රත්මලාන ; බොහෝසෙයින් පදිවි ස්ථානය, පත්වල දිස්නික්කුමේ මදුල්කැලේ ; නොගෙක්විට ගැවසෙනතැන්, මාතලේ, දික්ඔය, පුස්සෙල්ලාව, ගම්පොල සහ මහනුවර ; විවාහකයා ; සත්‍රි, ගලගෙදර කන්දේකුමුරි පදිවිව ඉදියි ; මොහුගේ සහෝදරයෙක් මහනුවර බිමොප්පුන්තැන් ජේගේ ගටගේ අස්පුවැඩ කරමින් සිටියි ; මොහුව වත්තේගම, දෙත් එවිස්අස්පුනාමිටද, මොගොට්ටිඅස්පුටද, සිත්තසියා සෙවිච්චිද, උතුනගල කෝමස් මහත් මහාටද සහ පත්වල අඩික 1,075ගේ කුන්චි පොලිස් සරියන්ටද හොදුකාර දුනුම්ඇත. පත්වල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් අංක 8,577 දරණ වරන්තුව මොහුව ඇල්විමට පිටකර ඇත.

නම, මාර්ලස් නොගොත් වාරු ; මොහු වූ 1898 ක්වු පෙබරවාරි මස 14 වෙනි දින නොගොත් එදින තරමට වත්තේගම ඇල්කඩුව පාරේදී මත්කොල්ල කැවෑය කියා දෙමාරෝපණය කරණුලැබ සිටියි. ජනිත, සිංහල ; කුලය, ගොයිගම ; ආගම, බ්‍රිතාන්‍ය ; රක්ෂාව, මේසන්වැඩ ; වයස, අවුරුදු 28ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5යි, අහල් 5යි ; ශරීරය, තරයි ; පාට, කළුයි ; නාභේ, පුත්තියි, උලය ; කට, දත් සහ ඇස්, සාමාන්‍යයි ; ඉසකෙස්, කොණ්චේ බැදලා ඇත ; ඊළල, සම්පුණ්ණව ඇත ; බොහෝසෙයින් පදිවි ස්ථානය, වත්තේගම ; නොගෙක්විට ගැවසෙනතැන්, පත්වල, දොර ගම, ගැනපාන සහ පොල්ගොල්ල ; මොහු වයමේ තල මිල එක ගැනියෙක්ද, පත්වල පොලිසිය අසල තවත් ගැනියෙක්ද ඇත ; මෑගේ, එක ඇඟැක් පොට්ටට ; පියා, අත්දෝරස්, කහටපතනේ පදිවිව ඉදියි ; මව්, කුටුකස්තොට මාවිල්මට, පදිවිව ඇත කියයි ; මොහුව පත්වල 565 සී. සිල්වා පොලිස් කොස්තාපලටද, මාතගේ 1,012 මනුවල් කොස්තාපලටද, කඩුවල ලොකුබන්ඩා ආරවිච්චිද, මරකෝගේ ඩී. කේ. හුර්දිත් ආරවිච්චිද සහ ඉබ්‍රිල්පිටියේ ආරවිච්චිද හොදුකාර දුනුම් ඇත. මාතලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් අංක 13,460 දරණ වරන්තුව මොහුව ඇල්විමට පිට කර ඇත.

නම, සියාතු නොගොත් මිතුරු ; මොහු වූ 1898 ක්වු මාර්තු මස 1 වෙනි දින අම්පිටියේදී රුපියල් 10ක් සම්බන්ධව විස්වාසය කඩකලාය කියා දෙමාරෝපණය කරණුලැබ සිටියි. ජනිත, සිංහල ; කුලය, ගොයිගම ; ආගම, බ්‍රිතාන්‍ය ; රක්ෂාව, ගෙයි වැඩකෙරීම ; වයස, අවුරුදු 19යි ; උස, අඩි 4යි, අහල් 8යි ; ශරීරය, සාමාන්‍යයි ; පාට, දුමුරුයි ; නාභේ, දිගයි, සාමාන්‍යයි ; කට, ලොකුයි ; ඇස්, කළුයි, සාමාන්‍යයි ; දත්, පෙලට ඇත, ලොකුයි ; උඩුකොල ගටිකොලට වඩා ගනකමය ; ඉස කෙස්, කළුයි, දිගය, කොණ්චේ බැදලා ඇත ; උපත් ගම, ගතරකෝරලේ දුස්වන්තක කියයි ; බොහෝ සෙයින් පදිවි ස්ථානය, අන්දනාවෙල සහ දුස්වන්ත, නොගෙක්විට ගැවසෙන තැන්, අක්කාවෙල, දුස්වන්ත, අම්පිටිය සහ මහනුවර ; අවිවාහකයා ; පියා, කන්ගාමි ; මව්, දුස්වන්තේ පදිවිව ඉදියි ; මොහුව අම්පිටියේ ඇස්. ජේ. ප්‍රනාන්දුවද, මහනුවර ත්‍රිකුණමල විදියේ වඩිලිවී. බී. ප්‍රනාන්දුවද හොදුකාර දුනුම් ඇත. මහනුවර පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් අඩික 8,108 දරණ වරන්තුව මොහුව ඇල්විමට පිටකර ඇත.

නම, බාරෙත්සික්කේදේ ; මොහු වූ 1898 ක්වු මාර්තු මස 13 වෙනි දින කොටගේගේ පනික්කිවිටියේදී අබ්මිතේවිටම් කලාය කියා දෙමාරෝපණය කර තිබේ. ජනිත, සිංහල ; ආගම, රෝමානු ආගම ; රක්ෂාව, අකුරු ඇමිනිම ; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණ

சாதாரணமானவை, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட மயிர், நிறைந்த தாடியுண்டு, பொதுவாய்த் தங்குமிடம்-வத்தகாம, ஊசாடுமிடங்கள்-பன்வில டொறகம குணபணையும் பஸ்கொலயும், மலவினுவில் ஒரு வைப்பாட்டியையும், பன்வில பொலிஸ் டேசனுக்குகிட்ட இன்னுமொரு வைப்பாட்டியையும் வைத்திருக்கிறான், அவருடைய கண்ஒன்று குருடு, ககற்றபற்றளயில் தகப்பன் அந்தோரிஸ் சீவிக்கிறான், தாய்-கட்டுகாஸ்தோட்டையில் மவில்லிட என்னுமிடத்தில் சீவிக்கிறுள்ளன்ச் சொல்லப்பட்டிருக்கிறது, பன்விலயிலிருக்கும் 585 ம் நொம்பர் பொலிஸ் கொஸ்தாட்பல் சி. சில்வாவுக்கும் மாத்தனையிலிருக்கும் 1,012 ம் மனவலுக்கும் கடுவலையிலிருக்கும் லொக்குபன்டா ஆராச்சிக்கும், மரகோனிலிருக்கும் டி. கெ. நூர்தீன் ஆராச்சிக்கும், இம்புலப்பிறியாவிலிருக்கும் ஆராச்சிக்கும் இவனை நன்றாய்த்தெரியும். இவனைப்பிடிக்க மாத்தனையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் ககசக0.

சியாத்த அல்லது மித்தூர், கஅகஅ ம் ஹு பங்குனி மூ க ந் உ, அம்பிற்றியா என்னுமிடத்தில் பத்தருபாயைப்பற்றி நம்பிக்கைத்துரோகஞ் செய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கொய்காமசாதி, புத்த சமயி, தொளில்-லீட்டு வேலைக்காரன், வயசு-ஏறக்குறை கக, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி 5 அங்குலம் அ, சாதாரணமான தேகம், கபிலநிறம், சாதாரணமான நீண்ட மூக்கு, சற்றே பெரியவாய், சாதாரணமான கறுப்புக் கண்கள், பெரிய ஒழுங்கான பற்கள், கீள் உதட்டைப்பார்க்கினும் மேல்உதடு தடிப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டகறுத்த நீண்ட மயிர், பிறத்திடும்-வோர்கொள்கில்டஸ்தை என்னுமிடத்திலென்று சொல்லப்பட்டிருக்கிறது, பொதுவாய் தங்குமிடம்-அங்குலவலையும் டஸ்வத்தையும், ஊசாடுமிடங்கள்-அங்குலவல டஸ்வத்தை அம்பிற்றியாவும் கண்டியில் எல்லாப்பக்கமும், சடங்குமுடியாதவன், தகப்பன்-நற்காமி, தாய்-டஸ்வத்தையில்சீவிக்கிறான், அம்பிற்றியிலிருக்கும் எஸ். ஜே. வேர்னாண்டுக்கும், கண்டியில் திருக்கோணுமலைத் தெருவி லிருக்கும் டவிளியு. பி. வேர்னாண்டுக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். கண்டியிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் அக0அ.

பாரோங்கிங்கொ, கஅகஅ ம் ஹு பங்குனி மூ க ந் உ, கொட்டாஞ்சேனையில பாபர் ஸ்டீர் என்னுமிடத்தில் காயப்படுத்தினானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், ரோமான் கத்தோலிக்கன், தொளில்-அச்செழுத்தடுக்குவோன், வயசு-ஏறக்குறைய உரு, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி 6 அங்குலம் 6, நேர்த்தியான தேகம், கருமையான கபிலநிறம், மூக்கும் வாயும் பற்களுஞ்சாதாரணமானவை, கபிலக் கண்கள், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், மீசையுந் தாடியு முண்டு, பிறந்திடமும் பொதுஇருப்பிடமும்-கொழும்பு புதிச்செட்டித்தெருவில், ஊசாடுமிடங்கள் - கோட்டை பெற்றுவும் கொட்டாஞ்சேனையும், சடங்குமுடியாதவன், தகட்டன் - அர்மானிஸ்சினே, சகோதரர்கள்-ஜேமஸ்சினேவும் முத்தசினேவும் தொமஸ்சினேவும், பொலிஸ் கொஸ்தாட்பல்மார் நொம்பர் 358 செயிட்ட குசனுக்கும் 460 டி கேபிரியல் அப்புவுக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். இவனைப்பிடிக்க கொழும்பிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் டிஉகச0.

திருடப்பட்டது.

கஅகஅ ம் ஹு மாசிமூ கக ந் உ, கீவாகெற்றயில் கொளும்பிற் எஸ்றெற்றில் வங்களாவிலிருந்து : பெரிய

Brahma) என்னுஞ் சாதிச்சேவல் க, (வெள்ளையுங் கறுப்புமான) (Brahma) என்னுஞ் சாதிக் கோழிகள் கக, நாட்டுக்கோழிகள் சு, (நரைநிறமும் வெள்ளைநிறமும் கறுப்புநிறமுமான) குழிமுயல் 6, (கறுப்பு) வான் கோளி க. சொந்தக்காரன், மிஸ்மர் எட்கார்தேனர்.

கஅகஅ ம் ஹு பங்குனிமூ உ ந் உ, மட்டுவில் தெற்கில சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து : பக்கத்தில் த. என்ற குறியுங் கன்னத்தில் X என்ற குறிகளு முள்ள வெள்ளை பசு க. சொந்தக்காரன், வயித்தி பெரியதம்பி.

கஅகஅ ம் ஹு பங்குனிமூ கஉ ந் உ, வதுளையில் ஒரு வங்களாவின் படுக்கிற அறையிலிருந்து : பொன்மோதிரம் க, பொன் சேவ்றியின் க, ஒரு பக்கத்தில் Mr. A. C. Chamberlain உடைய செண்டும் மற்றபக்கத்தில் அவருடைய முதற் குறிப்பெழுத்தமுடைய வெள்ளித்தேறிகள் சோடு க, சிறு புலியின்பலலாற் செய்யப்பட்ட புருச் க. சொந்தக்காரன், மிஸ்மர் எ. சி. சம்பலெயின், அப்புத்தனை.

கஅகஅ ம் ஹு பங்குனிமூ கச ந் உ, மஸ்கெலியாவில் ஓறியன்மள் எஸ்றெற்றில் லயினிலிருந்து : வித்தியாசமான நிறங்களுடைய வேட்டிகள் உள சோடு, வித்தியாசமான நிறங்களுடைய சேலைகள் ஏளுஞ் சிவத்தகைலேஞ்சிகள் பன்னிரண்டும். சொந்தக்காரன், வீரப்பன் கணக்கப்பிளளை.

கஅகஅ ம் ஹு பங்குனிமூ கடு ந் உ, தலவாக்கல எஸ்றெற்றில் ஒரு லாயத்திலிருந்து : குதிரைக்காரனுடைய கருமையான நீலவாண தலப்பா க, உளருக்கு தோலகளர் போடப்பட்ட கறுப்பு சேர்ச் கோட் க, குதிரைக்காரருடைய கறுப்பு சேர்ச் காலசட்டை ஒன்றும் வெள்ளை உறைபோட்ட பச்சை குடை ஒன்றும். சொந்தக்காரன், அளகன்.

கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

கஅகஅ ம் ஹு பங்குனிமூ க0 ந் உ, பல்மோறல் எஸ்றெற்றின் மதவுக்குள் இருந்து போனைகோப்பி கொத்து அ.

அலைந்துபோனது.

கஅகஅ ம் ஹு பங்குனிமூ கஉ ந் உ, நுவரேலியாவில் ஸ்கிறப் ஏஸ்றெற்ற என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வங்களாவிலிருந்து : களுத்தில் லெவர்களர் போடப்பட்ட வெள்ளை பீசின் சாதி டெரியர் நாய் க, "ஜாக்" என்று கூப்பிட்டால வரும். சொந்தக்காரன், மிஸ்மர் எச். வி. மஸ்வீன்ட், நுவரேலியா.

அறிவித்தல்.

இந்த மாசம் க0 ந் தகதி, கண்டிவாவியில் மிக்க காணப்பட்ட ஒருவனுடைய பிணத்தின் விபரம் பின்னாற் குறிக்கப்பட்டிருக்கின்றது :—

இறந்தவன் இன்னான் என்பதை நிச்சயிக்கத்தக்க ஏதான்கள் (விபரங்கள்) பொலிசாருக்குத் தேன்வையாயிருக்கின்றது. சரீரம்-ஓர் தமிழ் பொடியனுடையதுபோல காணப்படுகின்றது, வயசு-ஏறக்குறைய கஉ, கூலிக்காரன் அல்லது பிச்சைக்காரன், நீளம்-ஏறக்குறைய அடி 5, நேர்த்தியான தேகம், கருமை நிறம், சாதாரணமான மூக்கு, கொஞ்சம் மீனாற் தின்னப்பட்ட சிறிய வாய், நேர்த்தியான பற்கள், மீனாற் தின்னப்பட்ட சிறிய கண்கள், கட்டையாய் வெட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், மணிக்கட்டில இரண்டு பித்தனைக் காப்புக்களுண்டு, சரீரத்தில் ஒரு ஊத்தைக் கோட்டும் இரண்டு சீத்தை சீலைகளுமுண்டு.

L. HOLLAND,

for J. D. MASON,
Acting Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, March 21, 1898.